C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.074/2009

Autor: Senado Federal - Pedro Simon

Data da
Apresentação:

17/09/2009

Ementa: Altera a Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003, para conferir
ao Ministério Público atribuições quanto à proteção e defesa da
saúde do idoso, bem como criminalizar a conduta que
especifica.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 4.698/2016, nos termos do art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 6.074/2009, para
incluir o exame pela Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa. Para efeito do disposto no art. 191, III, do RICD,
prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 6.074/2009: À
CSSF, à CIDOSO e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 04/07/2016